Ano VI – Edição 518 Pág 1  Araguari, 6 de março de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ARAGUARI-MG
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATADO:  CLAUDESON  DORNELAS
03436866601–  CONTRATO  ADMINISTRATIVO
Nº  005/2023,  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N.º:
003/2023  –  Processo:  004/2023.  OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO
PARA O EVENTO INSTITUCIONAL PROMOVI-
DO  PELA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ARA-
GUARI-MG, COM FORNECIMENTO DE PRO-
DUTOS, MEDIDA PELO NÚMERO DE PESSOAS,
NAS QUANTIDADES, QUALIDADES E CONDI-
ÇÕES DESCRITAS CONFORME TERMO DE RE-
FERÊNCIA.  VALOR  DO  CONTRATO  R$
9.900,00 (Nove mil e novecentos reais); Pra-
zo:  06/03/2023  a  08/03/2023.  DO:
01.01.00.01.031.0001.2297.3.3.90.39.00,  Ficha:
003; Fonte 100,

Câmara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 06 de março de 2023.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

___________________________________________
DECRETO LEGISLATIVO N. 1.245

de 28 de fevereiro de 2023.

“Concede o Diploma de Honra ao Méri-
to ao COT - CENTRO ONCOLÓGICO DO TRI-
ÂNGULO EM ARAGUARI.”

A Câmara Municipal de Araguari, Esta-
do de Minas Gerais, aprova e eu, Presiden-
te, com base no art. 40, inciso IV, da Lei Or-
gânica do Município, promulgo o seguinte
Decreto Legislativo:

Art.  1º  Fica concedido  o  "Diploma de
Honra ao Mérito” ao COT - CENTRO ONCO-
LÓGICO DO TRIÂNGULO EM ARAGUARI, pe-
los relevantes serviços prestados ao Municí-
pio.

Art. 2º A entrega do diploma será feita
em data a ser marcada de comum acordo
entre a Câmara Municipal e os representan-
tes do Centro Oncológico do Triângulo em
Araguari.

Art.  3º  Revogadas  as  disposições  em
contrário, este Decreto Legislativo entra em
vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Araguari, Estado
de  Minas  Gerais,  em  28  de  fevereiro  de
2023.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

Ana Lúcia Rodrigues do Prado
1ª Secretária

___________________________________________
DECRETO LEGISLATIVO N. 1.246

de 28 de fevereiro de 2023.

“Concede o Título de Cidadão Honorá-
rio  de  Araguari  ao  Excelentíssimo  Senhor
SANTO PATUSSI.”

A Câmara Municipal de Araguari, Esta-
do de Minas Gerais, aprova e eu, Presiden-
te, com base no art. 40, inciso IV, da Lei Or-
gânica do Município, promulgo o seguinte
Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o “Título de Cida-
dão Honorário de Araguari" ao Excelentíssi-
mo Senhor SANTO PATUSSI, pelos relevantes
serviços prestados ao Município.

Art. 2º A entrega do Título será feita em
data a ser marcada de comum acordo en-
tre a Câmara Municipal e o homenageado.

Art.  3º  Revogadas  as  disposições  em
contrário, este Decreto Legislativo entra em
vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Araguari, Estado
de  Minas  Gerais,  em  28  de  fevereiro  de
2023.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

Ana Lúcia Rodrigues do Prado
1ª Secretária

___________________________________________
DECRETO LEGISLATIVO N. 1.247

de 28 de fevereiro de 2023.

“Concede o Diploma de Honra ao Méri-
to ao Excelentíssimo Senhor LUCIANO MOTA
PEIXOTO.”

A Câmara Municipal de Araguari, Esta-
do de Minas Gerais, aprova e eu, Presiden-
te, com base no art. 40, inciso IV, da Lei Or-
gânica do Município, promulgo o seguinte
Decreto Legislativo:

Art.  Iº  Fica  concedido  o  "Diploma  de
Honra ao Mérito” ao Excelentíssimo Senhor
LUCIANO MOTA PEIXOTO,  pelos  relevantes
serviços prestados ao Município.

Art. 2º A entrega do diploma será feita
em data a ser marcada de comum acordo
entre a Câmara Municipal e o homenagea-
do.

Art.  3º  Revogadas  as  disposições  em
contrário, este Decreto Legislativo entra em
vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Araguari, Estado
de  Minas  Gerais,  em  28  de  fevereiro  de
2023.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

Ana Lúcia Rodrigues do Prado
1ª Secretária

___________________________________________
DECRETO LEGISLATIVO N. 1.248

de 28 de fevereiro de 2023.

“Concede o Título de Cidadão Honorá-
rio de Araguari ao Excelentíssimo Senhor SI-
MÃO SARKIS.”

A Câmara Municipal de Araguari, Esta-
do de Minas Gerais, aprova e eu, Presiden-
te, com base no art. 40, inciso IV, da Lei Or-
gânica do Município, promulgo o seguinte
Decreto Legislativo:

Art. Iº  Fica concedido o “Título de Cida-
dão Honorário de Araguari” ao Excelentíssi-
mo Senhor SIMÃO SARKIS,  pelos relevantes
serviços prestados ao Município.

Art. 2º A entrega do Título será feita em
data a ser marcada de comum acordo en-
tre a Câmara Municipal e o homenageado.

Art.  3º  Revogadas  as  disposições  em
contrário, este Decreto Legislativo entra em
vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Araguari, Estado
de  Minas  Gerais,  em  28  de  fevereiro  de
2023.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

Ana Lúcia Rodrigues do Prado
1ª Secretária

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

		2023-03-06T17:45:54-0300